Bonjour á tous
           Exprimer l`obligation,l`interdit /page 102
Вежба 1.Според илустрациите ,што мислете какви услуги предлага асоцијацијата ``1toit 2 générations`?
`
На страна 126RDV2-A decouvrir ,имате транскрипција од документот,прочитајте го одговорете на прашањата од вежба2,3,4/102

L`obligation→devoir –треба ,мора/ etre obligé- е  обврзан,/ il faut +infinitif-треба (безличен глагол)
Il est necessaire-потребно
Il est indispensable/ obligatoire/imperatif –неопходно..

Exprimer l`interdit-искажување забрана(со заповеден начин ,и негација)
Arretez de faire le bruit !-Престанете да правите галама
Il ne faut pas-Не треба...
Vous ne devez pas fumer dans la maison-не треба да пушите дома
On n`a pas le droit- Немата право,   interdiction-забрана

Непознати зборови
render des services -помага  ,personnes âgées-стари лица, en échange –во замена,   un logement gratuit –бесплатно сместување  , solitude- осаменост , faciliter-олеснува,   liens- врски  ,s`etablir- се воспоставува,    confiance-доверба,    régle-правило   ,locataire-потстанар   ,calme-мир,  objectifs-цели,  chute-паѓање   ,loyer-станарина,  présence-  присуство 
домашна работа  вежба2,3,4/102
погледнете ги следните видеа
https://www.youtube.com/watch?v=3NZqXIWGK8A

https://www.youtube.com/watch?v=BPGCbR5wlvs

https://www.youtube.com/watch?v=SDLhHuGZayU
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